ДУМА

муниципального образования

«Жигаловский район»

седьмой созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«_____» _____________ 2023 г. №_____                                                                    ПРОЕКТ
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Жигаловский район»
В целях приведения Устава муниципального образования «Жигаловский район», утвержденного решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 21 июня 2005 года №177 в соответствие с Федеральным законом от 6 февраля 2023 года №12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Дума муниципального образования «Жигаловский район»,
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Жигаловский район»:
1.1. часть 8.3. статья 28 исключить;
1.2. часть 2 статьи 29 дополнить пунктом 10.1) следующего содержания:
«10.1) решением Думы в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Думы в течение шести месяцев подряд.»;
1.3. часть 4 статьи 35 дополнить пунктом 15) следующего содержания:

«15) осуществление полномочий в области мобилизационной подготовки и мобилизации в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации.».
2. Мэру муниципального образования «Жигаловский район» обеспечить государственную регистрацию и опубликование настоящего решения в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в Специальном выпуске «Жигаловский район»,
Председатель Думы
муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                                           В.В. Рудых
Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                               И.Н. Федоровский